inus seruus venditor scipsum suscepit. Iudas  
enim nummos misit in templū. Peccares sunt sa-  
cerdotes qui denarios, pro quibus cantant, in lu-  
panar, & in ventrem suum mittunt. Iudas semel  
Christū vendidit, & de hoc pœnituit, & tu forte  
multoties vendidisti, & nō pœnites, caue ne de  
sperans, scipsum suspendas. Bernar. Veniet ante  
tribunal iudicis, audierur populorum accusatio,  
& grauis allegatio, quorum vixerunt stipendijs.  
& nō diluerunt eorum peccata. Audi Dominiū  
dicentem, Vos comeditis peccata populi. Et  
alibi, Pasce, Pasce, sed nō dicit. Vende, vende.  
Item. O bone Iesu videtur contra te conspira-  
re vniuersitas populi Christiani. Nam illi in  
persecutione tua sunt primi, qui in Ecclesia prin-  
cipatum gerere videntur. Si quis de populo de-  
uiat, ille solus perit, sed Sacerdotis error multos  
perire facit, si etiam non obest, quantum pro-  
dest. Bernar. O Sacerdos corpus tuum efficitur  
quotidie sepulchrum Christi, cur tunc per os  
tuum egreditur tanta falsitas, per quod quoti-  
die ingreditur tanta veritas? Cur oculi tui videt  
vanitatem, qui quotidie aspiciunt veritatē? Cur  
manus tuæ extenduntur ad illicita & inania, que  
tenent tenentem omnia? Cur te ingurgitas ebrie-  
tate, qui torus plenus esse deberes bonitate? Ro-  
go ergo te, vt fugias omnem vanitatem, ne in  
futuro condenneris per veritatem. Tantò utiq;  
grauius cades ab alto, quanto excellentius pol-

les dignitas & officio. Idem Bernard. O Domine pax tui cui mutati sunt in tonsores, agni in lupos, defensores in dissipatores, qui deberent esse sobrij, quotidie sunt ebrij, qui Prælati, Prelati, qui casti, incestuosi, qui Pastores, seductores.

¶ Nonne toties repetitum est: Petre amas me? pascere oves meas, quasi dicat, nisi me perfectè diligas, id est plusquam te, tua, & tuos non te intromittas de Cura ista. Nec tu Sacerdos & maximè Pastor, pro ouibus pro quibus effusus est sanguis meus. Bern. Non debet aliorum ducatum suscipere, qui non vult alios bene viuedo preire. Nullus ita vilipendit officium suum, sicut Clerici, Fabri, & agricolaræ manè surgunt, sed nō ipsi, dormiunt enim ad meridiem viq; Bernard. Væ sacerdotibus misericordiis, proditoribus, socijs qui Christum iterum, id est, quantum in eis est, crucifigunt, & sanguinem testamenti populum ducent. Qui manibus pollutis, oculis impudicis, ore veneno, corde impudico, dum ad reuerendum Sacramentum nō reuerenter accedunt. Angeli assilentes offendunt, & de singulari medicina æternam damnationem miserabiliter sibi acquirunt. C A V E T E vobis Prælatuli, voratores ut catuli, morem non attenditis, qui fauorem venditis. Dantur numini, procurantur parvuli, scilicet, idiotæ irregulares, excommunicati, Giezitæ, ebriosi, luxuriantes, nunquam casti,

semper incestuosū. Væ vobis, & scilicet per vae.

D O M I N U S transiens de hoc mundo ad Pa-  
trem, Ecclesiam, quam suō sacratissimo san-  
guine redemit, fratribus suis, scilicet, sacerdo-  
tibus, regendam missit, dicens. Exiui à Patre, &  
veni in mundum, iterum relinquo mundum, &  
vado ad Patrem. Vos oves meas custodite pro  
quibus sanguis meus effusus est.

¶ Quanta sit dignitas Sacerdotalis, scilicet, offi-  
cij & ordinis, audiamus & videamus. Quantum  
cunq; enim alius bonus sit, nō tamen cōficerē  
potest corpus Christi, nisi ordinatus fuerit, ut  
officij Sacerdotalis ministeriū exhibeat. Dei au-  
tem est officiū tribuere, & benedictiones. Vnde  
Augusti. Sacerdotes non propria virtute bene-  
dicunt, sed quia Christi figuram gerunt, & pro  
pter eum qui in ipsis est, benedictionis tribuunt  
plenitudinem. O sacrum & celeste mysterium,  
quòd per vos Pater, & Filius, & Spiritus Sanct⁹  
tam mirabiliter operatur. Credimus quòd post  
Deum non est tanta gratia & potestas, sicut est  
vestra. Vnde Bernard. Super potestate ve-  
stra, & tam insigni priuilegio vestro stupet cae-  
lum, miratur terra, cōtremiscit Diabolus, abhor-  
ret infernus, veretur homo, veneratur plurimum  
Angelica celitudo, quòd uno eodemq; momen-  
to, idem Deus qui præsideret in cœlo, in manibus  
vestris est in sacrificio. Sed vnde hoc dulcissime  
& piissime Iesu, ut Sacerdotes: qui sunt. vt

# STELLA

mor, vermicilli & puluis & cinis, te præsentem  
habere mercantur præ manibus, præ oculis, qui  
totus & integer sedes ad dexteram Dei Patris,  
qui vnius horæ momento, à Solis ortu usque ad  
occasum, ab Aquilone ad Austrum præsto es  
Domine? Certè non ex debito, non ex merito,  
sed ex voluntatis tuae beneplacito. Parasti in  
dulcedine tua pauperi Deus, scilicet Sacerdoti.  
Hæc est verè cœlestis indulgentia, hæc est cu-  
mulata gloria, hæc est verè super excellens glo-  
ria, Sacerdotem Deum tenere in manibus, Nulli  
Angelorum, nulli Archangelorum, nullis spiri-  
tibus, sed omnibus, non omnibus, sed tantum  
ordini vestro commissam esse credimus celebra-  
tionem tanti mysterij, ut consecratus in Sacer-  
dotem, prorsus id ipsum officiat in altari, quod  
Christus in eœda Paschali manibus suis confe-  
cit. In altare quippe, Sacerdotu ore & manib⁹  
Christi corpus conficitur, non creatur, non  
nascitur, sed quod totum in dextera Patris est,  
totum in manibus, totum ore sumentes est, un⁹  
in multis & in diuersi.

¶ O Sacerdos, tu es facer dux, sacra docens, sa-  
crum dans, Sacer dux, in exhortatione, sacra  
docens, in participatione carnis & sanguinis  
Christi, sacram dans, pro Deo exemplum vi-  
uendi ateris, ut amplius mouearis, immovet  
magis incalescas in amorem tui Redemptoris.  
**V**oluit Christus ut iugiter coleretur per tuum  
minist⁹

ministerium, quod semel offerabatur in mundi  
 precium, & perentis illa victima viueret in me-  
 moria, & semper erit in gloria Patris. Vnde Moys-  
 es rogauit Dominum quodam, dicens. Osten-  
 de mi te ipsum Domine verum. Sed tibi non  
 solum ostenditur, sed in manibus tuis se totum  
 tradidit. Delectari ergo debes o tu Sacerdos, &  
 gaudere in Sacramento altaris, in cuius confessio-  
 ne fidelis minister inuenit in medio Patris, &  
 Filii, & Spiritus sancti, astantibus ex omni late-  
 re supernis Ordinibus, Sacramentum pernobile  
 mysterium superexcellentis gloriae. Vider Sa-  
 cerdos, & sentit filium Dei fratrem suum aman-  
 tissimum, cuius veraciter carnem & sanguinem  
 tenet. Vade Psal. Narrabo nomen tuum fratri-  
 bus meis. Vider, & sentit Spiritum sanctum a Pa-  
 tre & Filio procedentem, domesticum esse so-  
 cium, factorem suum, quia Christus vere conso-  
 lator est penitentium, & aduocatus omnium ita  
 sperantium. Vider verum Deum, & sentit spi-  
 ritualiter Angelos, & omnem cœlicœlorum se-  
 datum sibi applaudentein, & ut concius eorum  
 ascribi mereatur, ibiq: celebratur familiare collo-  
 quiu[m] inter Deum & Moysen amicum suum,  
 id est, fidem ministru[m]. Pensa igitur iugiter,  
 amplectere suaviter, repone fideliter, quid au-  
 dis, quid agis, quid legis, quid tenes. Calix, sepul-  
 chrum Christi, patena lapidem superpositum,  
 corporale, sudarium, frustratoria corpora

## STELLĀ

salii, linthe*lmina* quibus inuolutus fuit Christus, significant. Hostia, quam vides, non est panis; sed caro, & sanguis eius, qui pependit in Cruce, pro mundi vita. Iam oculis tuis vides panem Angelorum, qui nescit putrefactio-  
re. Non vadit in secessum, sed ducet te in excelsum, illuc  
reducet te, unde retraxit imaginem. Hoc itaq;  
Sacramentum, ab æterno in cœlo repositū est,  
& diabolo penitus celatum: Prophetis quibus-  
dam reuelatum, solicitudini & sanctitati vestre  
traditum, & per omnia donatum est. Quis vidit  
alia? Vident oculi, nec mirantur: quia omnia,  
sicut voluit, fecit.

¶ O Sacerdotes quantum est quod in eleua-  
tione manuum vestrarum Regum capita incli-  
nantur, quod Regi, & Reginæ munera vobis  
offerunt. Omnis Ecclesia vos Patres cōfitetur,  
& expectat intercessores. In quorum priuile-  
giati amoris præmium, datum, & dictum est  
Petropalce oues meas. In singularitate po-  
testatis, datum & dictum est Apostolis. Quod  
cunq; ligaueris super terram, &c. Pensate quā-  
tum est hoc maximum, scilicet, si ad legatio-  
nem Angelorum, assensus hominum expecta-  
retur? Quantum ergo est, si ad arbitrium ho-  
minum, assensus inclinatur Angelorum? Audite  
vestri officij dignitatem, cautelam, & constan-  
tiam, cum dicit: Elegit vos, &c. Officium, vt cū  
dicit: vt eatis. Cautelam, vt cūm dicit, & fru-  
stum

Ecum afferatis, Cōstantiam, vt cūm dicit : & fru-  
etas vester maneat. Vobis etiā dictum est. Itē  
in vniuersum orbem &c. Electi ergo estis, vt ea-  
tis, ergo periculōsum vobis est stare, periculō-  
sius sedere, periculosisimum iacere.

**R**ecordor me legisse quod accidit in Burgun-  
dia. Cūm sacerdos quidam iteret ad Syno-  
dum, transiens per medium nemorum, obuiū  
habuit Diabolum in figura hominis transfigu-  
ratum. Quem cūm salutasset, tradidit ei Epis-  
tolam quandam clausam tradendam Episco-  
po, & vniuersis Rectoribus in illa Synodo con-  
gregatis. Quam cūm aperuisset Episcopus, in  
præsentia omnium legere iussit. Tenor autem  
illius Epistolæ erat iste.

¶ Rectores tenebrarum, rectoribus Ecclesiarū,  
Salutem: Mandamus vobis, quod multū diligi-  
mus vos, q̄dā quodcunq; vobis comittitur, ad  
infernū cum magis glomerationibus destinatis  
Item alibi dictū tuit, Episcopo peruerso, à Chri-  
sto Domino. Quādo mihi reduces animas, quas  
cum prauo exemplo damnificasti? Bernad. Ti  
meant Clerici ministri Ecclesiarū, qui in terris  
res sanctorum, quas possident, ita inique gerūt,  
vt stipendijs, quæ sufficere debeant, minime  
contenti, superflua, quibus egeni sustentari de-  
berent, impietate sacrilegij sibi detinente, & in  
v̄sus Superbiæ atque Luxuriæ vietum pauperū  
cotulamere non vereatur, duplii iniuriant  
peccan-

## STELLA

peccantes, s<sup>i</sup>licet, & quod aliena diripiunt, &  
sacris in suis vanitatibus & turpitudinibus abu-  
luntur. Heu hodie non pascunt Pastores oues,  
sed seipso: propter quod comminatur eis Do-  
minus damnationem. Ezech.34. Vnde Pastori  
bus Isra<sup>el</sup>, quia pascebant semetipso: Non  
oues pascuntur a Pastoribus a quibus pauci de-  
berent. Vnde Bernar. Conuenit bonitas amabi-  
lem, scientia discibilem, disciplina mutabilē red-  
dunt. Scientia & disciplina bonitatem altra-  
hant, scientia corrigit, & disciplina pascit. De-  
bet autem quilibet Pr<sup>et</sup>eratus, Religios<sup>s</sup>, & Cle-  
sicus qui alijs pr<sup>e</sup>est, sollicit<sup>9</sup> esse quomodo Deo  
placeat in puritate conscientiæ. Bernar. Man-  
ducare spiritualiter corpus Christi est Passionis  
& Redemptionis eius attentius recolere sacra be-  
neficia ad sumendum suaviter in conscientia, &  
recolendum fideliter in memoria. Augustinus:  
Quotidie corpus Christi sumere, nec laudo, nec  
vituperio. Hoc est signum s<sup>a</sup>pe communican-  
di, cum de perceptione huius Sacrameti timor  
seruilis minuitur, & incendium charitatis plus  
augmentatur. Sed per hoc aliqui retrahuntur,  
cum de communione deuotionem, & consolatio-  
nem singularem non ita percipiunt, prout eis be-  
ne placitum foret. Ethi magis sua, quam quæ  
Dei sunt, quærere videntur.

**O** Veneranda sanctitudo matuum Sacerdo-  
tum, Ofelia exercitium, O mundi verē  
gas

gaudiū, vbi ima summis iunguntur, cùm Chrī  
stus tractat Chriſtum, Sacerdos Dei filium, cuj  
delitiæ sunt esse cum filijs hominum. Vnde. I.  
Pet. 2. Vos elliſis genus electum, regale sacer  
dotum, gens sancta, populus acquisitionis.  
Augustinus. Vos elliſis, inquit, genus electum,  
non tolum electione temporalis relationis, sed  
ut spero, electione æternæ prædestinationis.  
Vnde Apost. Elegit eos ante mundi constitutio  
nem, qui nondum erant nisi prædestinati. Præ  
destination, nihil aliud est, quam gratiæ præsen  
tis, & gloriæ futuræ præparatio. August. Qua  
tuor enim requiruntur propriè ad præparationē  
gratiæ præsentis, & prædestinationem gloriæ  
futuræ. Primum, est voluntas tribuentis. Secun  
dum, est libertas voluntatis. Tertium, est præ  
destination non existentis. Quartum, est in eis  
accipientis. Alioquin, nec gratia in præsen  
ti, nec gloria sequeretur in futuro, Vnde Apost.  
Quos præsciuit, hos prædestinavit conformes  
fieri imaginis filij Dei, scilicet, Sacerdotis in ta  
ti mysterij ministerio. Idem. Quos prædesti  
nauit, hos & vocauit & quos vocauit, hos & iu  
stificauit: quos iustificauit, illos & magnificauit  
Glosa. In prædestinatione est gratia, in vo  
catione potentia, in iustificatione lætitia, in ma  
gnificatione gloria. Vnde. Vos Sacerdotes elliſis  
genus electum. August. O Præbbyteriſ ſive Sa  
cerdos, ſicut Deus te elegit, & præelegit, redde  
ratio

## STELLA

rationem vilificationis tuæ: in quam, vel in quod  
tu in hoc seculo elegis, dum Deus electionem  
a te requiret, non est dubium dare, an Sacer-  
dos sit Angelus, an Diabolus. Si vixerit in casti-  
tate corporis & animæ, & humilitate, est Ange-  
lus. Si autem vixit cōuersio: est Diabolo peior  
& hoc est horribile valde magis Presbyteris. O  
Sacerdotes cōsiderate vestræ dignitatis dulcissi-  
mæ excellentiam, quia Dominus vos dicit ait pre-  
omnibus creaturis. Honorandi sunt quippe Sa-  
cerdotes, quibus Dominus tantam in mundo pre-  
omnibus gratiam & honorem contulit. Sapientia.  
Ecce computati sunt scilicet Sacerdotes inter fi-  
lios Dei, & inter sanctos sors illorum est, scilicet  
sacerdotum. Merito ergo gaudere. Benedici-  
te vos Sacerdotes Domini Domino, laudate, &  
superexaltate eum in secula, qui vos ad tantam  
dignitatē & gratiā elegit. Et gratias agite ei pro-  
tantis beneficijs præsentibus, præteritis, & futu-  
ris, & æternalibus, temporalib⁹ & spiritualibus,  
& rogate suppliciter, dicentes. Cōfirma hoc De-  
us quod operatus es in nobis, per immensam gra-  
tiam tuam in præsenti, & præsta, vt cum omni-  
bus nobis commissis, & omnibus fidelibus, & cu-  
m omnibus sanctis, & Angelis tuis, in futuro, in re-  
gno cœlorum cōfitemamur nomini tuo sancto, &  
gloriemur in laude tua in æternum.

DO M F N V S noster Pontifex de vestibus  
Sacerdotalibus, mysticam, vt summus Sa-  
cerdos,

cerdos, cainisiam induit in almo vtero, scilicet, beatæ Virginis Mariæ. Ministri vero Indorum, dederunt ei amictum alapidis contextum. Herodes albam, quando illusit cum alba veste inatum. Ministri Pilati, cingulum, quando flagelis cæciderunt eum. ligauerunt eum ad columnam, & con texta. Casulam, quando iunctu purperea dicentes: Ave Rex Lan ceam, probaculo. Crucem pro Spineam, coronam, pro insula. in pe dibus, pro sandalijs. Clavos in manibus, pro an nullo & chirothecis. Sicq; ornatus Pontifex, templum primo aspergit, Missam ca Hely, hely, Postea indulgentiam dedit. Pater dimittit illis, &c.

Prælati temere credunt sibi cuncta.

Credidit & Chayphas omne nefas sibi as Væ misero mundo, væ primo, væ q; secundo,

Væ per Pontificum dedecus horrificum.

Pontifices muti de iure suo malè tuli.

Quanuis, cornuti, non audent cornibus uti.

**Q**UOTIDIANA, sex vicibus CHRISTVS pro nobis sanguinem suum fudit. Primo, in circum cione, & hoc nostræ redemptoris initium fuit, secundo, in oratione, & hoc redemptoris nostræ desiderium fuit. Tertio, in flagella tione. Quartò, in coronatione, & hoc nostræ redemptoris meritum fuit, quia labore eius sanati

## STELLA.

Sancti sumus. Quinto; in crucifixione, & hoc  
nostræ redemptioñis preciø fuit, tunc enim,  
quæ non rapuit, exoluit. Sexto; in lateris aper-  
tione, & hoc redemptioñis nostræ Sacra-  
mentum fuit, quia inde sanguis & aqua  
sunt quis, in remissione in  
horrorum, aqua, in  
testis cõmportum Baptismi  
elleniam sacrificandum.  
33

Ecce co-  
los Dei, a  
Sacerdotu  
los S  
larex.

## Stellæ Clericorum Finis.